HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 14/NQ-HĐND
	Phú Thọ, ngày 13 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
VỀ NỘI DUNG CÁC KỲ HỌP CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2014
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ BẢY
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Sau khi xem xét Tờ trình số 14/TTr-HĐND ngày 25 tháng 11 năm 2013 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2014 và thảo luận,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh trong năm 2014 như sau:
I. KỲ HỌP THỨ TÁM
1. Thời gian tổ chức kỳ họp: Tháng 7 năm 2014.
2. Về nội dung trình tại kỳ họp
a. Các nội dung thường lệ (gồm có 16 nội dung):
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2014.
- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện dự toán ngân sách 6 tháng đầu năm, phương hướng 6 tháng cuối năm 2014.
- Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm 2014.
- Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2014.
- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước, trong và sau kỳ họp thứ bảy, Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII.
- Tờ trình về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính và nhu cầu biên chế hành chính năm 2015.
- Tờ trình về việc giao chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2015.
- Báo cáo công tác của Toà án nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014.
- Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014.
- Báo cáo công tác của Cục Thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014.
- Báo cáo công tác của Thư­ờng trực Hội đồng nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm 2014.
- Tờ trình về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu.
- Báo cáo công tác của Ban Kinh tế và Ngân sách 6 tháng đầu năm 2014.
- Báo cáo công tác của Ban Văn hoá - Xã hội 6 tháng đầu năm 2014.
- Báo cáo công tác của Ban Pháp chế 6 tháng đầu năm 2014.
- Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh về kết quả hoạt động của Mặt trận Tổ quốc tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2014 và những ý kiến, kiến nghị với Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh.
b. Các nội dung chuyên đề (gồm có 08 nội dung):
- Quy định mức thù lao hàng tháng đối với Đội hoạt động xã hội tình nguyện các xã, phường, thị trấn trọng điểm về tệ nạn xã hội trên địa bàn tỉnh.
- Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản đến năm 2020, định hướng đến 2025 trên địa bàn tỉnh.
- Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Việt Trì.
- Điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển thủy lợi tỉnh Phú Thọ đến năm 2020.
- Tờ trình thay thế Nghị quyết số 18/1998/NQ-HĐND tỉnh ngày 17/7/1998 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định một số chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình.
- Quy định sửa đổi, bổ sung mức thu phí vệ sinh, phí qua phà, phí qua đò, phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô quy định tại Nghị quyết số 117/2009/NQ-HĐND ngày 20/4/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Cơ chế hỗ trợ thu hút đầu tư xây dựng phát triển các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.
- Tờ trình về việc giới thiệu nhân sự để Hội đồng nhân dân bầu cử bổ sung thành viên và Phó Trưởng Ban Kinh tế & Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2011 - 2016.
c. Báo cáo nội dung Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất, quyết định giữa hai kỳ họp.
3. Các nghị quyết Hội đồng nhân dân thông qua tại kỳ họp
Kỳ họp thứ tám, dự kiến Hội đồng nhân dân tỉnh sẽ thông qua 12 nghị quyết, trong đó:
- 04 nghị quyết thường lệ về: Phê chuẩn nhu cầu bổ sung biên chế hành chính năm 2015; Phê chuẩn việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính năm 2015; Quyết định tổng biên chế sự nghiệp năm 2015; Nghị quyết về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu.
- 08 nghị quyết chuyên đề về: Quy định mức thù lao hàng tháng đối với Đội hoạt động xã hội tình nguyện các xã, phường, thị trấn trọng điểm về tệ nạn xã hội trên địa bàn tỉnh; Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản đến năm 2020, định hướng đến 2025 trên địa bàn tỉnh; Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Việt Trì; Điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển thủy lợi tỉnh Phú Thọ đến năm 2020; Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 18/1998/NQ-HĐND tỉnh ngày 17/7/1998 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định một số chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình; Quy định sửa đổi, bổ sung mức thu phí vệ sinh, phí qua phà, phí qua đò, phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô quy định tại Nghị quyết số 117/2009/NQ-HĐND ngày 20/4/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Cơ chế hỗ trợ thu hút đầu tư xây dựng phát triển các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh; Phê chuẩn kết quả bầu cử bổ sung thành viên và Phó Trưởng Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2011 - 2016.
II. KỲ HỌP THỨ CHÍN
1. Thời gian tổ chức kỳ họp: Tháng 12 năm 2014.
2. Các nội dung trình tại kỳ họp
a. Các nội dung thường lệ (gồm có 19 nội dung):
- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2014; phương hướng, nhiệm vụ năm 2015.
- Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2014.
- Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2013.
- Báo cáo kết quả thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015.
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển năm 2014, kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015.
- Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2014; nhiệm vụ công tác năm 2015.
- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước, trong và sau kỳ họp thứ tám, Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII.
- Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2014; phương hướng, nhiệm vụ năm 2015.
- Tờ trình về giá các loại đất năm 2015 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.
- Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh về kết quả hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên tham gia xây dựng chính quyền năm 2014; những ý kiến, kiến nghị với Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Báo cáo công tác của Toà án nhân dân tỉnh năm 2014; nhiệm vụ năm 2015.
- Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh năm 2014; nhiệm vụ năm 2015.
- Báo cáo công tác của Cục Thi hành án dân sự năm 2014; nhiệm vụ công tác năm 2015.
- Báo cáo công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2014.
- Báo cáo công tác của Ban Kinh tế và Ngân sách năm 2014.
- Báo cáo công tác của Ban Văn hoá - Xã hội năm 2014.
- Báo cáo công tác của Ban Pháp chế năm 2014.
- Tờ trình về nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015.
- Tờ trình về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015.
b. Các nội dung chuyên đề (gồm có 03 nội dung):
- Tờ trình Quy định chức danh, số lượng và mức phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách cấp xã và khu dân cư theo Nghị định số 29/2013/NĐ-CP ngày 08/4/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.
- Điều chỉnh Quy hoạch phát triển Khu di tích lịch sử Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ.
- Điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thành phố Việt Trì.
c. Báo cáo nội dung Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất, quyết định giữa hai kỳ họp.
3. Các nghị quyết Hội đồng nhân dân thông qua tại kỳ họp
Kỳ họp thứ chín, dự kiến Hội đồng nhân dân tỉnh sẽ thông qua 10 nghị quyết, trong đó:
- 07 nghị quyết thường lệ về: Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2015; Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2013; Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015; Phân bổ các nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước năm 2015; Giá các loại đất năm 2015 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; Nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015; Chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015.
- 03 nghị quyết chuyên đề về: Quy định chức danh, số lượng và mức phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách cấp xã và khu dân cư theo Nghị định số 29/2013/NĐ-CP ngày 08/4/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; Điều chỉnh Quy hoạch phát triển Khu di tích lịch sử Đền Hùng, tỉnh Phú Thọ; Điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thành phố Việt Trì.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết;
- Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan để thẩm tra các nội dung của kỳ họp theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ bảy thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2013./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;
- VPQH, VPCP;
- Bộ Tư lệnh Quân khu II;
- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- VKSND, TAND tỉnh;
- Các đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- TTHĐND, UBND các huyện, thành, thị;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc